*r&*
*í*

E,STADO DO EARATSÁ

Crt'iUnnA MUI{íüIPAL DE CASCAVEL

Qecebido en:r

P

(Âutot: Vereador Dorival Lino/PP)

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereador pÍoponente, nos teÍmos que Íegem o artigo 1,22, I do llegimento

Interno, após deliberação legislativa, propõe que seja encamrnhado expediente

ao Poder Executivo Municipal, peÍante a Secretaria de Planejamento, paÍa que

informe, iustificando, dentro do prazo legal, quais os motivos que unpedem a

ügação entre o Loteamento Sarah Eüsa e o restante do Bairro Catatatas, através

da Rua Medianeira e se há previsão para regularizaçào da ligação da Rua.

É o qr" Requer. Sala das Sessõcs

Cascavel, 20 de novernbro de 2017

REQUERIMENTO N" t131, DE 2ot7

-Dp.-:,^^r./ "t;"^-
Dodval Lino
Vereador/PP

JustiFrcativa

Â Rua Medianeira é uma via de acesso do Loteamento Sarah Elisa ao restante do Batrcr

Cata:.atas. O Loteamento Sarah Eüsa encontra-se tlhado, não possuindo nenhuma tua de asfalto que o

ligue ao Íestante do bairro, üficultando o acesso de cartos, bicicletas e pnncipalmente do transpoÍte

público.
Ainda, devido ao tráfego intenso de veículos, tÍata-se de uma questão de segurança púbüca a

implantação da ligação. Âssim, ÍequeÍ seia encaminhada tesposta e este vereadot para que possa

apÍesentaÍ resposta à população que diariamente o procuÍa para resolução dessa questão, bem como

cumprir com a sua atribüção de fiscalizador.

Espero assim, contaÍ com a resposta e apoio ao soücitado.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

r-H